
  
 

                             Espírito Santo – sexta-feira, 04 de setembro de 2020 – Ano VIII, Edição nº 633 
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200904d3611        

 

Legislação 
Portaria 

PORTARIA N° 405/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/08/2020, ROGER NASCIMENTO do cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de 

pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, 
de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 407/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/08/2020, LORENA CRISTINA YEE ROZA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, 

da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 408/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/08/2020, CLAUDIA ELIANE MATUSOCH SARMENTO do cargo de Assessor de Imprensa – 
CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, 

da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 



   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200904d3611 

 
 

   Página | 2 
 Ano VII – Edição nº 633 

4 de setembro de 2020 

PORTARIA Nº 409/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/08/2020, GISLENE ALVES BRAGA do cargo de Assessor de Informática – CL3, do quadro 

de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 410/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/08/2020, SEBASTIANA DE LOURDES BARBOSA do cargo de Assessor de Gabinete 
Paralmentar – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 411/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 03/08/2020, PAULO ASSIS DE SOUZA do cargo de Encarregado de Manutenção – CL4, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200904d3611 

 
 

   Página | 3 
 Ano VII – Edição nº 633 

4 de setembro de 2020 

PORTARIA Nº 414/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 17/08/2020, JHONATAN BLENDON DE ARAUJO CARDOSO do cargo de Assessor de 
Gabinete Paralmentar – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 

Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 

Cariacica/ES, 17 de agosto de 2020 
 

. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 412/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 13/08/2020, VALDINEIA MACIEL DE SOUZA SILVA do cargo de Assessor de Gabinete 
Paralmentar – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 

Cariacica/ES, 13 de agosto de 2020. 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 413/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 14/08/2020, ALINE DE ALMEIDA OLIVEIRA FERNANDES do cargo de Assessor de Gabinete 
Paralmentar – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 14 de agosto de 2020. 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200904d3611 

 
 

   Página | 4 
 Ano VII – Edição nº 633 

4 de setembro de 2020 

 

Nomeação 
  

PORTARIA Nº 415/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, ROGER NASCIMENTO no cargo de Assessor de Comunicação – CL2, do quadro de 

pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, 
de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 416/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, NATALIA DUARTE DE OLIVEIRA no cargo de Assistente Legislativo – CL3, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 417/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, BRENO TONETO SANTANA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei 
nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 

 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

  
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200904d3611 

 
 

   Página | 5 
 Ano VII – Edição nº 633 

4 de setembro de 2020 

PORTARIA Nº 419/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, LORENA CRISTINA YEE ROZA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, 

da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 

 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 420/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, ATYLA DEIVISON ROSA DE LIMA no cargo de Assessor de Imprensa – CL3, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

  
 

PORTARIA Nº 421/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, MANOELA PIMENTA DE LIMA no cargo de Encarregado de Informática – CL3, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 

 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 422/2020 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200904d3611 

 
 

   Página | 6 
 Ano VII – Edição nº 633 

4 de setembro de 2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, SIDNEI CLAÚDIO DA SILVA no cargo de Encarregado de Manutenção – CL4, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 

 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 423/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, SEBASTIANA DE LOURDES BARBOSA no cargo de Encarregado de Manutenção – 
CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, 

da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

 
PORTARIA Nº 424/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, PAULO ASSIS DE SOUZA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei 
nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 425/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200904d3611 

 
 

   Página | 7 
 Ano VII – Edição nº 633 

4 de setembro de 2020 

 
RESOLVE: 

 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, MARIA NEUZA DOS SANTOS AMARAL no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 426/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, EDUARDA DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 427/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 13/08/2020, VALDINEIA MACIEL DE SOUZA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 13 de agosto de 2020. 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 428/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200904d3611 

 
 

   Página | 8 
 Ano VII – Edição nº 633 

4 de setembro de 2020 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 14/08/2020, ALINE DE ALMEIDA OLIVEIRA FERNANDES no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 

Cariacica/ES, 14 de agosto de 2020. 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 437/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 17/08/2020, LAZARO REIS DO NASCIMENTO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, 

da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 17 de agosto de 2020. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 429/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 01/08/2020, MARTA KELY ALMEIDA GOMES RODRIGUES no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de agosto de 2020. 
 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 430/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200904d3611 

 
 

   Página | 9 
 Ano VII – Edição nº 633 

4 de setembro de 2020 

 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, MAGNO DE OLIVEIRA DANTE no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, 

da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 431/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, AMANDA ALTOÉ no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro 

de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 

 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 432/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, MURILO COUTINHO DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, 

da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 433/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200904d3611 

 
 

   Página | 10 
 Ano VII – Edição nº 633 

4 de setembro de 2020 

 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, GIOVANI COSTA DE SOUZA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei 
nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 434/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, JESSICA DA PENHA ANDRADE no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, 

da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

  
 

PORTARIA Nº 435/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 NOMEAR, a partir de 03/08/2020, WELLINGTON RIBEIRO PEREIRA ANDRADE no cargo de Encarregado de 
Expediente – CL3 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 

15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 03 de agosto de 2020. 
 
 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 436/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200904d3611 

 
 

   Página | 11 
 Ano VII – Edição nº 633 

4 de setembro de 2020 

 NOMEAR, a partir de 15/08/2020, ASSIS VASCONCELOS COELHO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, 

da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 

Cariacica/ES, 15 de agosto de 2020. 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 

 
 
 
  
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 
 
 

PORTARIA Nº 439/2020 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que 
determina o art. 31 da lei Orgânica do Município de Cariacica. 
 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, a partir de 01/09/2020, os servidores para compor a Comissão de Licitação, conforme preceitua as Leis Federais nº 

10.520/2002, 8.666/1993 e alterações: 
 

 
- Pregoeira: Mara Jane Langa 
 
- Membros: Jose Antônio Munaldi 
                    Marcos Antônio Igidio  
                     
 
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

 
 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

